
DIRECCIÓN GENERAL DE PRODUCCIONES 
Y MERCADOS AGRARIOS 

REFERENCIA 
REN-C-8/2021Resol 

ORDEN DEL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN, POR LA QUE SE 
RESUELVE LA CONVOCATORIA DE AYUDAS DE 2021 CORRESPONDIENTES AL PLAN DE 
RENOVACIÓN DEL PARQUE NACIONAL DE MAQUINARIA AGRARIA “PLAN RENOVE” 
CONVOCATORIA 2021, CUYAS BASES REGULADORAS SE ESTABLECIERON POR EL REAL 
DECRETO 704/2017, DE 7 DE JULIO. 

El Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, por el que se establecen las bases reguladoras para la 
concesión directa de las subvenciones estatales para la renovación del parque nacional de 
maquinaria agraria, publicó las mencionadas bases que regulan la concesión directa de ayudas del 
plan de renovación del parque nacional de maquinaria agrícola. Con fecha 1 de junio de 2021, se 
publica un extracto de la Orden de 7 de mayo de 2021, por la que se convocan las ayudas 
correspondientes al Plan de renovación del Parque Nacional de Maquinaria Agraria (Plan Renove) 
para el ejercicio 2021.  

Cumplimentado el procedimiento administrativo en todos sus trámites, de conformidad con lo 
previsto en el Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, 

RESUELVO: 

Primero.- Estimar las siguientes solicitudes, por cumplir todos los requisitos establecidos en los art. 
3 y 4 del Real Decreto 704/2017, de 7 de julio, y por haber avalado dichos requisitos con las pruebas 
documentales claras, específicas y actualizadas: 

NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

1 03431242X 1E0OCTBI 6.000,00 € 

2 03435306A I99NJ0A4 6.000,00 € 

3 03439185H P8I351Q0 1.260,00 € 

4 06569859R 0W96A2MM 2.400,00 € 

5 07873968X 197BPWIJ 9.078,00 € 

6 07975779T CZJ4IMCM 6.000,00 € 

7 08660293B LDWEE2MZ 5.638,50 € 

8 09264260K CQJQQEE1 17.700,00 € 

9 09268675C 13XONI2D 5.400,00 € 

10 09271281G KQKBDY83 1.027,20 € 

11 09292201V 2DOVCS6V 4.972,50 € 

12 09315507R O37WTUN0 7.275,00 € 

13 09316216C GX3QKHP6 3.099,30 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

1-
11

-0
3 

12
:1

5:
37

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_A

YG
D

P4
E7

N
AA

J5
H

O
W

O
9D

YO
N

S6
BE

H
I  

en
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



2 

NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

14 09742104V W8YMH3SY 18.000,00 € 

15 09766536T DLW21SGP 9.793,39 € 

16 11934420L 0GDO7OVC 4.704,00 € 

17 11950100J 0BKVLM2T 3.900,00 € 

18 12710816G 32MEQ50F 6.000,00 € 

19 12712814R J14MGELB 6.000,00 € 

20 12715579Y 5NC9DXUR 4.500,00 € 

21 12731248N P43XDVL4 4.380,99 € 

22 12735481J C1NDDQFO 5.330,40 € 

23 12739213L TC6RZIS7 4.200,00 € 

24 12743269G Q80E3AMG 6.570,00 € 

25 12744293Q LMLO8ZYZ 20.000,00 € 

26 12749291T PFT7NPQK 6.000,00 € 

27 12753311H C0T4ON7P 3.300,00 € 

28 12754855K UNWPL15R 7.200,00 € 

29 12763555G WBV4OKGN 3.750,00 € 

30 13081157E H2XM673T 4.090,91 € 

31 13081665R RXG5SM8O 4.560,00 € 

32 13119051N 9I1MIC8J 4.500,00 € 

33 13130857L B9T59YF0 5.829,00 € 

34 13132738Z AR0BTFXY 7.500,00 € 

35 13136929L TBBOVEEG 8.595,00 € 

36 13140431W SMQBUG41 5.310,00 € 

37 13151831V 34KQN8GD 6.000,00 € 

38 13169154K 23A4UNLX 6.000,00 € 

39 13287003H FWTF9HZZ 7.685,95 € 

40 15846980A 76FV9166 4.500,00 € 

41 16795914A HHQJ0YTX 8.100,00 € 

42 17133486G LSIZO2VL 1.440,00 € 

43 17149299Q 7GDWYXN5 3.900,00 € 

44 17707298N JUMX9UYK 5.392,56 € 

45 18023667Q O4Y96OOF 3.300,00 € 

46 18028055B LNT3EAQO 15.900,00 € 

47 18032994M PBWOC1EX 20.000,00 € 

48 18052497G K1LBRNYB 20.000,00 € 

49 18429068L 930WS5SW 3.090,00 € 

50 25483587R E36YH2SN 20.000,00 € 

51 34775050Q UGFWT140 4.326,90 € 

52 44910119C JX0TOW1J 18.000,30 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

1-
11

-0
3 

12
:1

5:
37

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_A

YG
D

P4
E7

N
AA

J5
H

O
W

O
9D

YO
N

S6
BE

H
I  

en
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



3 

NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

53 44917362H MW7ZCG7P 7.083,60 € 

54 45423474S SAR0MVOT 3.694,22 € 

55 70235734J IYE3U82M 4.500,00 € 

56 70248057P M83549EK 13.950,00 € 

57 70271108J UXVQYN3A 4.770,00 € 

58 70860498M 83JRCPZ3 13.496,70 € 

59 70866908K P983KSBT 10.800,00 € 

60 70883891F 3RKX8ZFJ 7.472,01 € 

61 71020590V 70DTY3WG 6.000,00 € 

62 71023182X 71QCD2O6 3.900,00 € 

63 71035348D SJSB4Q97 5.640,00 € 

64 71124627W T2F2RKTQ 12.300,00 € 

65 71125026X NE2AOLMX 15.516,00 € 

66 71158621W 6WGMRHI0 6.900,00 € 

67 71268281K 7SJW0NFL 5.979,60 € 

68 71338843L DIDH1JNY 3.300,00 € 

69 71405376J CJO2KYOW 6.000,00 € 

70 71436887Z 1ETGG8UP 20.000,00 € 

71 71451784F V05RUBNU 19.500,00 € 

72 71465956B JV28ZSIS 20.000,00 € 

73 71549863Z SHQX77A1 8.955,00 € 

74 71550330K MAGXKQHZ 4.180,80 € 

75 71933287M 0D8BL9CN 18.842,98 € 

76 71938968M 09B97392 20.000,00 € 

77 71942280M JZNYZ4DJ 9.743,80 € 

78 71950140E LOROBVFE 6.960,00 € 

79 71951086W 8JGMF8G0 20.000,00 € 

80 72674106V Q0CNHCC1 7.170,00 € 

81 B19283100 8CMSZ9RI 20.000,00 € 

82 B34285908 TO0CNB2G 6.000,00 € 

83 B47576780 BVG5YRJB 20.000,00 € 

84 B47795208 EAQSB28T 20.000,00 € 

85 B86945755 EMTKWKPC 10.500,00 € 

86 E05205547 CLAJYDLO 6.000,00 € 

87 E09563032 LOQTXYTD 12.750,00 € 

88 E47804521 5LSSMKVR 16.819,80 € 

89 F16218422 OV4CH9CY 20.000,00 € 

90 F40004855 L7O3PZCX 16.920,00 € 

91 F44190965 9VZQSKNH 9.450,00 € 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

1-
11

-0
3 

12
:1

5:
37

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_A

YG
D

P4
E7

N
AA

J5
H

O
W

O
9D

YO
N

S6
BE

H
I  

en
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es



4 

NIF Localizador Cuantía de la 
subvención 

92 J01993724 EZWYQMAS 17.790,00 € 

93 J05222856 VIEBR6P0 3.750,00 € 

94 J24507402 392DBL4S 18.223,14 € 

95 J47504410 BXS8Q4MP 7.200,00 € 

96 V40188617 A7YGRLRA 6.000,00 € 

97 V47087069 DACEYPKB 8.130,00 € 

98 V47359195 VEUYMUMB 17.700,00 € 

99 V47518212 N00UMAXJ 16.866,81 € 

100 V47555008 3MKESPVP 19.950,00 € 

Segundo.- La documentación e información relativa a las solicitudes que se relacionan en el 
apartado anterior se encuentra en la Subdirección General de Medios de Producción Agrícola y 
Oficina Española de Variedades Vegetales. 

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso potestativo 
de reposición ante el Ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación, en el plazo máximo de un mes 
desde el día siguiente al de su publicación en la página web del Departamento, de acuerdo con los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas, o, alternativamente, recurso contencioso-administrativo ante la sala 
de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo máximo de dos meses a 
contar desde el día siguiente al de la notificación, de acuerdo con la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción Contencioso-administrativa sin que puedan simultanearse ambas vías 
de impugnación. 

En Madrid 

EL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACION 
P.D (ORDEN APA/21/2019, de 10 de enero, BOE de 18 de enero) 

LA DIRECTORA GENERAL DE PRODUCCIONES 
Y MERCADOS AGRARIOS 

Firmado electrónicamente por: 

Esperanza Orellana Moraleda 

M
AR

IA
 E

SP
ER

AN
ZA

 D
E 

O
R

EL
LA

N
A 

M
O

R
AL

ED
A 

- 2
02

1-
11

-0
3 

12
:1

5:
37

 C
ET

 
La

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
el

 d
oc

um
en

to
 p

ue
de

 s
er

 c
om

pr
ob

ad
a 

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
SV

:  
O

IP
_A

YG
D

P4
E7

N
AA

J5
H

O
W

O
9D

YO
N

S6
BE

H
I  

en
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es


